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FORORD

Med udgivelsen af denne stamtavle opfyldes et længe næret ønske hos både 
medlemmer og bestyrelse i „Fonden for Slægten Herschend”. Der er gået 28 år, 
siden den sidste oversigt blev udsendt, og den udvikling, der er sket, har gjort en 
ajour-føring højst påkrævet. Den i 1944 udsendte stamtavle havde form af et 
„træ” med slægthusbesidder Peder Herschend (1804—1853) og hustru, født v. 
Fischer, som hovedstamme. I den her foreliggende er slægten ført endnu nogle 
generationer tilbage, men formen som et „træ” er af praktiske grunde ændret 
til et moderne genealogisk skriftsprog.
I registeret, der begynder på side 29 , står alle i stamtavlen nævnte personer i 
alfabetisk rækkefølge. Hver person har et nummer, der viser hen til placeringen 
i stamtavlen. I denne er desuden tilføjet et bogstav, a for første barn, b for 
andet osv. Over en sådan søskenderække står forældrene opført, og hvis man 
ønsker at gå endnu en generation tilbage, skal man slå op på den person, hvis tal 
står i parentes. Bagest i bogen findes et antal blanke sider, der er beregnet til, at 
hver enkelt kan indføre sine egne børn, svigerbørn og børnebørn, efterhånden 
som slægten udvides.

Den her foreliggende stamtavle bygger for en stor del på de oplysninger, 
„Fonden for Slægten Herschend”s mangeårige formand, distriktschef William 
Herschend, havde samlet, og bestyrelsens forskellige medlemmer har derefter 
suppleret op med de nødvendige data for de senere tilkomne medlemmer af 
slægten. Vi gør udtrykkelig opmærksom på, at denne opstilling kun omfatter 
den direkte linie i dennes fem forgreninger gennem brødrene Christian, 
Theodor, Emil, Frederik og Oscar Herschend, og at der ikke har været mulighed 
for at medtage nærmere oplysninger om de i slægten indgiftede personers 
afstamning.

København i maj 1972
Bestyrelsen for

FONDEN FOR SLÆGTEN HERSCHEND
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BLADE AF SLÆGTEN HERSCHEND’S HISTORIE

Slægten Herschend stammer fra landsbyen Herskind, ca. 15 km vest for Århus. 
Gennem tiderne har stedet været kaldt Hierslundt, Herskyndt, Herschen, 
Herschend eller Herrschind, og forleddet siges at være mandsnavnet Hæst eller 
substantivet „hærs”, der er beslægtet med ordet „isse”, mens efterleddet tolkes 
enten som „kind” (på gammeldansk og oldnordisk „kinn”), der i norske 
stednavne anvendes om fjeldside, eller som det oldnordiske „kind” i betydnin
gen æt eller slægt.
Her levede Søren Pedersen (1678—1740), fæster af en gård under godset 
Vedelslund. Han havde flere børn, sønnen Rasmus Sørensen (født 1718, død 
inden 1767), datteren Karen Sørensdatter (født 1716, død 1776), og sønnen 
Peder Sørensen (født 1722, død 1796).

Den første søn, Rasmus, havde flere efterkommere, hvoraf en sønnesøn skal 
have udmærket sig som kaperkaptajn under krigen mod England i 1807, men 
denne linie er nu uddød. Vi beskæftiger os derfor her med den yngste søn, 
Peder, der oprettede slægthuset og fideikommis’et „Herschendsgave” og fik kgl. 
bevilling på navnet Herschend for sig og sin slægt, samt med den direkte linie 
fra hans søster Karen, hvis søn, Peder Pedersen, overtog slægthuset og førte 
navnet videre, da hans morbror døde barnløs.
Peder Sørensen var i 1742 postrytter på Frijsenborg (det kgl. patent med 
Frederik V’s sigil findes i Vestre Landsarkiv i Viborg), blev senere hofskytte i 
Dronningborg Amt og virkede derefter i en årrække som inspektør på godserne 
Rathlousdal og Gersdorflund ved Odder. Han antog som nævnt navnet 
Herschend, men hvilket år, det skete, kan ikke angives med bestemthed. 
Sandsynligheden taler for, at det var omkring 1760, idet hans sigil, der viser 
initialerne PH i et våbenskjold med krone, stammer fra 1761. Han er omtalt 
under navnet Herschend i Thaulows bog „En dansk statsminister” (Hagerups 
Forlag 1932) i et brev af 1763 fra Schack-Rathlou til Grev Moltke, og i 
Hundslund sogns kirkebog for året 1770 blev han ved en broderdattersøns dåb 
benævnet som „Monsieur Peder Herschend af Rathlousdal”.
Han var en meget dygtig og driftig mand. I tidens løb erhvervede han sig således 
Nissumgaard med omliggende gods og var tillige ejer af Hvolbæk og Skaarup 
byer. Ved kgl. skøde dateret London, den 23. august 1768, købte han af det 
forrige Skanderborgske ryttergods 169 tdr. hartkorn ager og eng, 3 tdr. 
skovskyld og 12 1/2 tdr. mølleskyld omkring den i 1729 nedbrændte Gjesing 
Øde Mølle, der nu blev centret i hans besiddelser. Her byggede han i 1769 en 
gård af egebindingsværk bestående af tre fløje. Prisen for ryttergods-jorderne 
havde været 14.845 rdl., men arealet passede ham ikke helt i beliggenhed og 
omfang, så han solgte noget fra og købte andet til. I 1774 erhvervede han 
Vitved sogns kirketiende, i 1785 købte han Assendrup by af Grev Jørgen Ditlev 
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Trampe og samme år Vedslet sogns konge- og kirketiende samt nogle mindre 
tiender af Øde Tammestrup og Gjesing jorder. Kronen på sit livsværk satte han i 
1788, da han fik kgl. bevilling til at ophøje sit gods til et „Familie eller 
Slegtehuus” under navn af „Herschendsgave”. Selve ejendommen vedblev dog, 
så længe han levede, at kaldes Gjesing Øde Mølle.
Hans indberetninger til regeringen, at hvilke der er bevaret flere, viser tydeligt, 
at han har været en energisk mand med sans for det nye i tiden. Samtidig giver 
han udtryk for dyb respekt for traditioner og viser en klar vilje til etablere 
kontinuitet mellem det forgangne, det nutidige og det fremtidige. Efter sine 
forældres død lod han opsætte en mindesten på deres grav på Skivholme 
kirkegård med følgende af ham selv forfattede tekst (hans original-udkast findes 
i Vestre Landsarkiv i Viborg):
Gud byder at eere Forældre
endog i deres Grav.
Evnen gjorde Villien med at bekoste denne Steen, 
som gjemmer det Jordiske 
af de i Live christelige, nu efter Døden salige 
Ægtefolk.
I det sydøstre hjørne af Vedslet kirkegård lod han derefter indrette begravelses
plads for sig og slægten Herschend, og her hviler en stor del af de ældre 
generationers medlemmer med ægtefæller. Skødet på denne begravelsesplads 
indehaves i dag af den i 1914 stiftede „Fonden for Slægten Herschend”, som 
vedligeholder gravstederne.

Peder Sørensen Herschend var i 1760 blevet gift med en præstedatter fra Århus, 
Dorothea Sophia Bloch, men da der ikke var børn i ægteskabet, bestemte han 
ved testamente af 14. juni 1788, at slægthuset skulle tilfalde sønnen af hans 
tidligere nævnte søster Karen i dennes ægteskab med Peder Rasmussen (også fra 
Herskind), og denne søn, Peder Pedersen, der var født i 1752, antog derefter 
navnet Herschend og overtog besiddelserne. Han blev i 1799 gift med Christiane 
Dorothea Miiller, der var født på Marselisborg i 1775.
Også han var en driftig og handlekraftig mand, der foruden at være besidder af 
slægthuset ejede flere gårde, således Nissumgaard, Sødal ved Viborg, Mindstrup 
ved Vejle og Tammestrup ved Skanderborg samt — i forening med to andre — 
hovedgården Kaas i Salling. Han var således en overgang en meget velstående 
mand, men mistede — hovedsagelig som følge af de af statsbankerotten skabte 
abnorme pengeforhold — næsten hele sin formue, hvorfor han i året 1822 
afstod besiddelsen af slægthuset til sin søn Peder Herschend, der var født i 
1804.
Peder Herschend var den tredieældste af forældrenes børn (den ældste var en 
dødfødt datter, den anden en søn, som også hed Peder, men som døde kun 9 
dage gammel). Han var kun 18 år gammel, da han overtog slægthuset, og havde 
i de første år store vanskeligheder at kæmpe med, men ved sin flid og dygtighed 
overvandt han dem, og under hans udmærkede ledelse blev Herschendsgave 
hovedgård meget forbedret og udvidet. Skovene blev regulerede, og det til 
slægthuset hørende enkesæde, Lethenborg, erholdt han til fri ejendom ved kgl. 
bevilling af 2. juli 1845 mod at lægge under slægthuset den nu erhvervede, 
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tidligere Hovedkro, som fik navnet Peterslund og blev enkesæde, desuden 
Astrup sogns kirketiende samt skoven „Hedeskoven”. Lethenborg udvidede han 
væsentligt, idet han lagde to gårde under den, nemlig Røjgaard på ca. 20 tdr. 
hartkorn og Sludskenborg på 4 tdr. samt ca. 1 td. hartkorn af Hvilsted jorder, 
så Lethenborg blev en gård på ca. 300 tdr. land. I året 1829 opbyggede han 
Herschendsgave vandmølle efter det gamle mølleprivilegium for den nedbrænd
te Gjesing Øde Mølle, og på Herschendsgave ombyggede han i årene 1843—46 
lade, staldbygning, mejeri og to mindre huse, da de gamle bygninger var 
brøstfældige og for små til gårdens størrelse. Haven udvidede han med 1 td. 
land, og i Hedeskoven byggede han et teglværk, fra hvilket murstenene til 
bygningerne på Herschendsgave og Lethenborg blev brugt. Foruden at han selv 
ledede driften af begge disse gårde, forpagtede han i årene 1842—50 gården 
Hedemølle og drev tillige selv enkesædet Peterslund i flere år. Alligevel fik han 
også tid til at deltage i det offentlige liv og var således formand for 
Fruering-Vitved sogneforstanderskab fra 1842 til sin død, samt landvæsenskom
missær og tiendekommissær.

Den 26. juli 1835 blev han på Tyrrestrup gift med Emilia (altid kaldet 
Emmy) v. Fischer, hvis søster var gift med Tyrrestrups ejer, Ole Johan Søltoft. I 
ægteskabet, der var meget lykkeligt, fødtes 7 sønner og 1 datter, men allerede i 
1853 efter kun godt og vel 17 års ægteskab døde Peder Herschend, 49 år 
gammel, og hans enke stod nu ene med en børneflok, hvoraf den ældste ikke 
var meget over 16 år, og den yngste kun 6 uger gammel.

Ved sin mands død overtog Emmy Herschend enkesædet Peterslund samt 
gården Lethenborg, mens besiddelsen af slægthuset Herschendsgave overgik til 
den ældste søn, Peder Herschend. Viljekraftig som hun var, drog hun i august 
1855 til København for at give børnene den bedst mulige opdragelse og 
uddannelse. Her blev hun i 10 år og vendte først tilbage til Jylland, da de fleste 
af børnenes skoleuddannelse var endt. Da forpagteren af Peterslund fratrådte 
forpagtningen i 1865, flyttede hun dertil sammen med datteren Charlotte og 
sønnen Christian, der bestyrede gården for hende. I foråret 1874 overdrog hun 
forpagtningen af gården til denne søn og flyttede selv med datteren til 
Herschendsgave, hvor hun sammen med sin ældste søn og datter dannede et 
hjem for hele sin slægt, indtil hun døde den 24. juni 1881.
Den ældste søn Peder (eller Peter) opførte i 1868 en til slægthusets status 
svarende herskabelig hovedbygning til afløsning for den nu 100 år gamle 
trefløjede egebindingsværksgård. Det blev en elleve fag lang, toetages gulstens
bygning, der mod gården har et firkantet tårn med højt spir. Den er holdt i 
nyklassisk stil og prydet med réfend-fugning og pilastre. Indvendigt er der 
vægmalerier, udført af den yngste søn af Peder og Emmy Herschend, 
kunstmaleren Oscar Herschend.

Det store byggeri indvirkede dog stærkt på slægthusets økonomi, og da 
landbrugskrisen satte ind i 1880’erne, måtte Herschendsgave i 1893 sættes 
under administration (administrator blev hofjægermester Johs. Friis til 
Lyngbygård ved Århus, gift med endnu en søster til Emmy Herschend), og 
samme år måtte Lethenborg sælges ved tvangsauktion.
Peter Herschend forblev ugift, og han og hans søster Charlotte, der også var 
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ugift, tog i 1891 deres yngste bror Oscar’s to ældste sønner, tvillingerne Cay og 
Steen Herschend, til sig på Herschendsgave, da Oscar døde i en alder af kun 38 
år, og tvillingerne blot var godt 2 år gamle. Oscar’s yngste søn, Harry, der var 
knapt 1 år, da faderen døde, blev adopteret af en anden søn af Peder og Emmy 
Herschend, Frederik (kaldet Frits), som var læge i Kalundborg.

Peter og Charlotte Herschend blev i deres tid på Herschendsgave hele slægtens 
„Onkel Peter” og „Tante Charlotte”, elsket af alle for den måde, hvorpå de 
fortsat skabte et samlingssted helt i deres mor, Emmy Herschend’s ånd. 
Desværre var „Onkel Peter” i sine sidste år plaget af en ondartet leddegigt, der 
tvang ham til at bevæge sig rundt i rullestol. Han var højt anset på egnen, ikke 
mindst for sin store indsigt i skovbrug, og hans interesse for og kendskab til den 
danske flora og fauna var vidt bekendt. Han ejede en enestående samling af 
udstoppede fugle og fugleæg (der desværre gik til udlandet, da den efter hans 
død blev solgt til London) og han bidrog bl. a. til fauna-litteraturen herhjemme 
med en lille bog om sine iagttagelser i den østjyske natur. I september 1936 på 
den dag, „Onkel Peter” ville være fyldt 100 år, samledes en del af slægten på 
Herschendsgave og plantede i Fredskoven et egetræ samt opsatte en mindetavle 
med følgende tekst: „Nevøer og niecer plantede dette træ den 2. september 
1936 i taknemlig erindring om slægthusbesidder Peter Herschend, født den 2. 
september 1836”.
Charlotte Herschend døde allerede i 1902, og da Peter Herschend fulgte hende i 
graven kun to år efter, overgik besiddelsen af slægthuset til broderen Christian 
Frederik Herschend, der havde drevet Peterslund, og efter hans død i 1920 til 
hans ældste søn, Frits A. Herschend. Gården var fortsat under administration, 
indtil den i 1922 i henhold til lensafløsningsloven overgik til fri ejendom. 
Arealet var da 333 tdr. land, hvoraf 115 skov. En ny landbrugskrise satte ind i 
slutningen af tyverne, hvilket først nødvendiggjorde, at Peterslund måtte sælges 
fra, og derefter i 1929, at selve Herschendsgave hovedgård måtte sælges ud af 
slægten.
Af de otte børn, der blev født på Herschendsgave i årene 1836 til 1853, nemlig:
Peter Herschend (1836—1904) 
Charlotte Herschend (1838—1902) 
Christian Frederik Herschend (1840—1920) 
Carl Theodor Herschend ( 1842— 1923) 
Carl Henrik Emil Herschend (1845 — 1912) 
Frederik (kaldet Frits) Herschend (1848—1901) 
William Herschend (1850—1854) 
Oscar Herschend (1853—1891)

blev kun de fem brødre Christian, Theodor, Emil, Frederik og Oscar gift og 
førte slægten videre, men deres linier har til gengæld forgrenet sig vidt, og der 
findes i dag medlemmer af slægten i Canada, Rhodesia, Spanien, Sverige, USA 
og Venezuela, mens hovedparten dog naturligvis stadig bor i Danmark.
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De tidlige generationer interesserede sig, som naturligt var, først og fremmest 
for landbrug og administration og gjorde tillige en påskønnelsesværdig indsats 
indenfor amt og kommune, men derefter har slægten fostret en række 
medlemmer, der har gjort sig smukt gældende på alle samfundets områder. De 
mest kendte er føromtalte kunstmaler Oscar Herschend, der en kort overgang 
inden sin alt for tidlige død tilhørte den berømte gruppe af Skagensmalere, 
(hans billeder er repræsenteret på Skagens Museum), stiftamtmand Peder 
Herschend, der blandt andet gjorde en højt berømmet indsats under den tyske 
okkupation som centraladministrationens repræsentant overfor de tyske 
besættelsesmyndigheder i Silkeborg, og en af dansk flyvnings pionerer, kaptajn 
Harry Herschend. Desuden må også nævnes distriktschef ved DSB William 
Herschend, der med sin varme interesse tor alt, hvad der vedrørte slægten, blev 
vor tids ,,onkel Peter”, idet både han og hans hustru ,,tante Ella” gennem deres 
store gæstfrihed kom til at stå som et samlingspunkt for slægten.

Den tidligere nævnte „Fonden for Slægten Herschend” stiftedes i 1914 på 
initiativ af brødrene Peder og William Herschend og under aktiv medvirken af 
langt de fleste dalevende slægtsmedlemmer. Ved Fondens 50-års jubilæum i 
1964 udsendtes et særligt skrift om dens virke gennem årene.

Som nævnt i forordet har denne oversigt kun omhandlet den direkte linie. Det 
har af flere årsager været nødvendigt at trække grænsen her, selv om det kunne 
være af stor interesse at fordybe sig i de slægter, der gennem giftermål er 
tilknyttet slægten Herschend. Oplysninger om disse må imidlertid søges 
andetsteds.

København i maj 1972 
Peter Herschend 

Bestyrelsens formand

Kilder:
Optegnelser af slægthusbesidder Peter Herschend.
Optegnelser af overretssagfører Carl Henrik Emil Herschend.
Optegnelser af distriktschef William Herschend.
Vestre Landsarkiv, Viborg.
Østjysk Hjemstavns Årbøger.
„Danske slotte og herregårde” (Hassings forlag 1966).
Stednavne i Århus og Skanderborg Amter (i komm, hos G. E. C. Gad 1964).
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SLÆGTEN HERSCHEND

FØRSTE SLÆGTLED

1 Søren Pedersen, født i Terp, Skivholme sogn 1678, død i Herskind, 
samme sogn, 1740. Fæster af en gård i Herskind under Vedelslund, gift 
med Anne Rasmusdatter, født i Labing, Framlev sogn 1677, død i 
Herskind 1767
Børn: 2-4.

ANDET SLÆGTLED

(1) Søren Pedersens børn med Anne Rasmusdatter:

2 a Karen Sørensdatter, født i Herskind 1716, død sammesteds 1776, gift
1742 med Peder Rasmussen.
Børn: 5

3 b Rasmus Sørensen, født 1718, død inden 1767. Havde flere børn, men
hans gren af slægten er nu uddød.

4 c Peder Sørensen/ Herschend/ født i Herskind 1722, død på Herschends
gave 1796, gift med Dorothea Sophia Bloch 1760, barnløs, antog 
omkring 1760 slægtsnavnet Herschend. Erector af Herschendsgave 
1768. Ved testamentarisk bestemmelse overfører han det i 1788 til 
slægthus ophøjede gods til ovennævnte søsters søn.
Børn: ingen. Se 5

TREDIE SLÆGTLED

(2) Karen Sørensdatters børn med Peder Rasmussen:

5 a Peder Pedersen Herschend, født i Herskind 10/3 1752, død på
Herschendsgave den 15/9 1823, besidder af slægthuset Herschendsgave 
1796, ejer af Nissumgård, Mindstrup, Sødal, Tammestrup og Kaas, gift 
august 1799 med Christiane Dorothea Miiller, født på Marselisborg 10/8 
1775, død på Herschendsgave 5/2 1851, datter af birkedommer Rasmus 
Knudsen Miiller og hustru Erasmine Gjeding.
Børn:6



FJERDE SLÆGTLED

(5) Peder Pedersen Herschends børn med Christiane Dorothea Miiller:

6 a Peder Herschend, født på Herschendsgave 15/9 1804, død sammesteds 
21/2 1853, besidder af slægthuset Herschendsgave, ejer af Lethenborg, 
landvæsenskommissær, formand for Fruering—Vitved sogneforstander- 
skab fra 1842 til sin død, kammerråd 12/10 1852, gift på Tyrrestrup 
26/7 1835 med Emilia (kaldet Emmy) von Fischer, født i Horsens 29/3 
1816, død på Herschendsgave 24/6 1881, datter af overkrigskommissær, 
regimentskvartermester Frederik von Fischer og hustru Charlotte 
Dorothea Schweffel.
Børn: 7—14

FEMTE SLÆGTLED

(6) Peder Herschends børn med Emilia von Fischer:

7 a Peder Herschend, født på Herschendsgave 2/9 1836, død sammesteds
19/6 1904, besidder af slægthuset Herschendsgave, formand for 
Fruering—Vitved sogneråd 1863—1889, landvæsenskommissær, medlem 
af Skanderborg amtsråd 1874—1893. En mindetavle over ham er sat i 
1936 i Herschendsgave fredskov.
Ugift.

8 b Charlotte Dorothea Herschend, født på Herschendsgave 17/7 1838, død
sammesteds 22/3 1902.
Ugift.

9 c Christian Frederik Herschend, født på Herschendsgave 6/8 1840, død
sammesteds 9/3 1920, besidder af slægthuset fra 1904, gift 1. gang 17/7 
1874 med Caroline Siegfriedia Petrea Sophie Schlegel, født 7/2 1851, 
død 27/7 1884. Gift 2. gang 28/4 1888 med Julie Emilie Clausen, født 
3/3 1862, død 24/10 1915.
Børn: 15—21

10 d Carl Theodor Herschend, født på Herschendsgave 4/9 1842, død i
Skanderborg 8/8 1923, ejer af Edelsborg, amtsrevisor, gift i Nyborg 
Kirke 21/4 1869 med Erica Henriette Amalie Fløytrup, født i Nyborg 
2/9 1841, død i Skanderborg 30/8 1927.
Børn: 22—24

11 e Carl Henrik Emil Herschend, født på Herschendsgave 5/7 1845, død i
København 26/7 1912, overretssagfører i Horsens, gift i Krønge kirke 
9/5 1878 med Margrethe Schlegel, født på Blandebjerg 3/6 1856, død i 
København 4/2 1923.
Børn: 25—28
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FEMTE SLÆGTLED fortsat
12 f Frederik (kaldet Frits) Herschend, født på Herschendsgave 8/3 1848,

død i København 13/9 1901, læge i Kalundborg, gift i København 12/6 
1874 med Franciska Charlotte Nyholm, født i København 1/12 1851, 
død sammesteds 1939.
Børn: 29—30

13 g William Herschend, født på Herschendsgave 1/6 1850, død sammesteds
31/7 1854.

14 h Oscar Herschend, født på Herschendsgave 6/1 1853, død sammesteds
26/1 1891, kunstmaler, gift 20/12 1887 med Julie Johanne Nielsen, 
født 1/8 1858, (ægteskabet opløst).
Børn: 31—33

SJETTE SLÆGTLED

(9) Christian Frederik Herschends bøm med Caroline Siegfriedia Petrea 
Sophie Schlegel:

15 a Emil Herschend, født på Peterslund 16/6 1875, død sammesteds 5/4
1900.

16 b Julie Franciska Charlotte Schegel Herschend, født på Peterslund 21/6
1877, død i Oksbøl 8/4 1945, gift 7/6 1905 med læge Rasmus Julius 
Kirketerp-Møller, født på Grinderslev Kloster 25/7 1875, død i Oksbøl 
18/11 1947.
Børn: 34-36

(9) Christian Frederik Herschends børn med Julie Emilie Clausen:

17 c Frits Alfred Herschend, født på Peterslund 30/1 1889, død i Århus 7/9
1949, besidder af slægthuset Herschendsgave fra 1920 til dets overgang 
til fri ejendom, derefter ejer af gården til 1929, gift 21/3 1919 med 
Edith (kaldet Bibs) Hansen, født 5/12 1893, død 23/3 1966. 
Børn: 37—39

18 d Anna Elisabeth Herschend, født på Peterslund 28/8 1890, død på
Herschendsgave 15/9 1914.

19 e Poul Christian Herschend, født på Peterslund 29/3 1892, død i Kgs.
Lyngby 20/10 1952, grosserer, gift 12/5 1917 med Lilly Mortensen, 
født 27/12 1894, død 30/7 1966. 
Børn: 40—42

20 f Ellen Herschend, født på Peterslund 23/2 1896, gift 8/4 1921 med
proprietær Frits Andersen, født 9/6 1892, død 1/11 1932. 
Børn: 43—44

— 13 —



SJETTE SLÆGTLED fortsat

21 g Hugo Herschend, født på Peterslund 2/1 1899, død i Branson, USA
14/11 1955, ingeniør, gift 1. gang 1/6 1927 med Gudrun Schiøler, født 
14/12 1899, død 1/6 1938. Gift 2. gang 17/12 1939 med Mary Rinker, 
født 13/8 1900.
Børn: 45—46

(10) Carl Theodor Herschends børn med Erica Henriette Amalie 
Fløytrup:

22 a Emmy Herschend, født på Edelsborg 18/3 1870, død i Slagelse 9/12
1946, musiklærerinde i Skanderborg, konventualinde i Slagelse kloster, 
ugift.

23 b Caroline Amalie Herschend, født på Edelsborg 15/8 1873, død i
København 10/3 1941, gift i Skanderborg slotskirke 8/6 1900 med 
postmester Lars Juul Erthmann, født i Neksø 28/7 1870, død i 
København 27/10 1931.
Børn: 47

24 c Aage Herschend, født på Edelsborg 16/3 1876, død i Århus 30/5 1926,
cand pharm, direktør, gift i København 16/3 1904 med Ida Dorothea 
Nørring, født i København 28/12 1874, død i Århus 16/10 1930. 
Børn: 48—53

(11) Carl Henrik Emil Herschends børn med Margrethe Schlegel:

25 a Anne-Margrethe (kaldet Gaga) Herschend, født i Horsens 19/10 1879,
død i København 29/4 1938, ansat i Københavns Magistrat, ugift.

26 b Peder Herschend, født i Horsens 2/10 1881, død i Vejle 27/12 1963,
stiftamtmand, kammerherre, gift i Set. Knuds kirke i Odense 5/8 1909 
med Ellen Hansen, født i Odense 1/11 1885.
Børn: 54—55

27 c Frands Schlegel Herschend, født i Horsens 6/1 1883, død i København
30/8 1946, revisor, gift 1. gang med Edith Sørensen, født 23/7 1883, 
(ægteskabet opløst). Gift 2. gang i Holmens kirke 21/3 1922 med Ellen 
(kaldet Kisen) Balsløw-Nielsen, født i København 25/1 1889.
Børn: 56

28 d William Herschend, født i Horsens 29/3 1885, død i København 22/4
1965, distriktschef ved De Danske Statsbaner, gift i Frederiksberg kirke 
4/1 1918 med Ella Nimb, født i København 5/9 1887, død i København 
11/8 1966.
Børn: 57
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SJETTE SLÆGTLED fortsat

(12) Frederik (kaldet Frits) Herschends børn med Franciska Charlotte 
Nyholm:

29 a Villy Herschend, født i Kalundborg 16/3 1876, død i København 26/1
1959, tandlæge, gift 1. gang 12/12 1904 med Jenny Jutta Meyer, født 
13/9 1877, (ægteskabet opløst), gift 2. gang 12/1 1922 med Ella 
Skyldfri Dorthea Jørgensen, født 23/5 1896 (ægteskabet opløst), gift 3. 
gang 20/12 1930 med Kalli Kølerstrøm, født 19/4 1874, død 1950, gift 
4. gang 18/10 1951 med Sonja Thejll, født 9/10 1896.
Børn: 58—60

30 b Harry Robert Mogens Herschend, (adoptivsøn) se 33.

(14) Oscar Herschends børn med Julie Johanne Nielsen:

31a Cay Andreas Emil Herschend, født i København 12/11 1888, død 
sammesteds 26/12 1968, grosserer, gift i København 18/8 1917 med 
Ellen Blicher Larsen, født i København 5/8 1898.
Børn: 61—63

32 b Steen Steensen Herschend, født i København 12/11 1888, ingeniør, gift
1. gang i København 16/7 1921 med Ebba Keller, født 15/10 1885 
(ægteskabet opløst), gift 2. gang i Hørsholm 27/5 1928 med Karen 
Palslev, født den 30/9 1895.
Børn: 64—67

33 c Harry Robert Mogens Herschend, født i København 7/3 1890, død
sammesteds 10/7 1967, kaptajn i flyvevåbnet, gift i Ågerup 21/10 1920 
med Hertha Rasmussen, født i Fredericia 21/10 1893.
Børn: 68

SYVENDE SLÆGTLED

(16) Julie Franciska Charlotte Schlegel Herschends børn med Rasmus 
Julius Kirketerp-Møller:

34 a Nini Margrethe Kirketerp-Møller, født i Oksbøl 2/4 1906, cand. jur.,
ekspeditionssekretær i Invalideforsikringsretten, gift 8/6 1935 med 
direktør, landsretssagfører Volmer André Bork, født 2/3 1908. 
Børn: 69-70

35 b Anne-Lisbeth (kaldet Musse) Kirketerp-Møller, født i Oksbøl 19/11
1907, død i Holstebro 8/1 1961, gift 5/10 1926 med læge Peter Erik 
Heiberg, født 9/1 1897, død 8/7 1962.
Børn: 71-72
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SYVENDE SLÆGTLED fortsat

36 c Hertha (kaldet Bitten) Kirketerp-Møller, født i Oksbøl 20/10 1908,
forskningsbibliotekar ved Det kgl. Bibliotek, mag. art.

(17) Frits Alfred Herschends børn med Edith (kaldet Bibs) Hansen:

37 a Grethe Herschend, født på Herschendsgave 7/7 1920, gift 25/10 1944
med Poul Henrik Fabricius, født 29/9 1920, forretningsmand i Canada. 
Børn: 73-76

38 b Peer Peder Herschend, født på Herschendsgave 5/10 1921, eksportør,
gift 1. gang 1/7 1944 med Dorothy (kaldet Dottie) Kolesar, født 13/6 
1925, (ægteskabet opløst), gift 2. gang med Rita Jensen, født 8/3 1937. 
Børn: 77—78

39 c Inge Herschend, født på Herschendsgave 14/4 1927, gift 1. gang 3/4
1947 med tegner Hans Baadh, født 30/12 1920, (ægteskabet opløst), 
gift 2. gang 20/9 1959 med repræsentant Ib Thrane, født 2/4 1921. 
Børn: 79—80

(19) Poul Christian Herschends børn med Lilly Mortensen:

40 a Jørgen Herschend, født i Horsens 1/11 1917, salgschef, gift i Køben
havn 23/9 1947 med Inger Agnete Andreasen, født 8/6 1926. 
Børn: 81—85

41 b Ann Lis Herschend, født i Horsens 17/8 1921, gift 1. gang 14/8 1943
med løjtnant Preben Foss, født 1918 (ægteskabet opløst), gift 2. gang 
med Preben Daniel baron Bille-Brahe, født 14/12 1920 (ægteskabet 
opløst), gift 3. gang 20/9 1956 med læge Hans Henrik Aagaard 
(ægteskabet opløst).
Børn 86—87

42 c Charlotte Herschend, født i København 30/9 1936, gift 1. gang 23/6
1955 med tegner Finn Lensing, født 2/4 1929 (ægteskabet opløst), gift
2. gang 22/11 1959 med lærer Hans Edward Glæsel, født 13/6 1938 i 
København.
Børn: 88-91

(20) Ellen Herschends børn med Frits Andersen:

43 a Ruth Andersen, født på Skjoldelevgård 11/9 1921, gift 26/9 1945 med
Svend Øvle Spanner, født 27/12 1916, landbrugskandidat, forstander 
for Asmildkloster landbrugsskole.
Børn: 92-93

44 b Birthe Andersen, født på Skjoldelevgård 19/3 1923, gift 27/7 1949 med
Viggo Dam-Sørensen, født 29/9 1922, ejer af Strandgård på Mols. 
Børn: 94—95
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SYVENDE SLÆGTLED fortsat

(21) Hugo Herschends børn med Gudrun Schiøler:

45 a Peter Frederik Herschend, født i Chicago, USA 8/12 1934, gift 25/6
1966 med Jo Dee Remien, født 25/9 1944 i Alabama, USA.
Børn: 96—97

(21) Hugo Herschends adoptivsøn (Mary Rinker’s søn af 1. ægteskab):

46 b Jack Herschend, født i Macomb, USA 26/12 1932, gift 26/6 1954 med
Sharon Nickel, født 27/2 1932.
Børn: 98-100

(23) Caroline Amalie Herschends børn med Lars Juul Erthmann:

47 a Poul Aage Juul Erthmann, født i Herning 16/3 1901, død i København
23/7 1970, prokurist, gift 30/6 1929 med Ingeborg Stapelfeldt, født i 
København 10/5 1899.
Børn:Ingen

(24) Aage Herschends børn med Ida Dorothea Nørring:

48 a Gudrun Maria Nørring Herschend, født i København 2/6 1900, gift i
Gimming kirke 24/2 1927 med Georg Esmann, født i Århus 5/3 1898, 
død 10/11 1970, kontorchef i Handelsbanken, Århus. 
Børn: 101-102

49 b Inger Erica Herschend, født i København 20/4 1905, gift 21/4 1932
med Walter Sisseck, født 21/5 1910, direktør, bosat i Spanien. 
Børn: 103-104

50 c Børge Herschend, født i København 11/6 1906, forretningsmand i
Rhodesia, ugift.

51 d Bodil Emmy Herschend, født i Århus 24/6 1908, gift 24/7 1952 med
Svend Lassen, født 16/10 1909, ingeniør.
Børn: ingen

52 e Margrethe (kaldet Pyile) Herschend, født i Århus 12/3 1914, læge
sekretær, gift 1/11 1935 med Knud Bramsen, født 6/7 1910, direktør. 
Børn: 105-107

53 f Knud Herschend, født i Århus 11/3 1916, chief-steward, ugift.
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SYVENDE SLÆGTLED fortsat

(26) Peder Herschends børn med Ellen Hansen:

54 a Karen-Margrethe (kaldet Gete) Herschend, født i København 6/5 1910,
gift i Ribe Domkirke 12/1 1935 med. Jørgen Frederik Riidinger, født i 
København 30/11 1905, civilingeniør, dr. ing.
Børn: 108-110

55 b Karl Henrik Herschend, født i København 30/6 1913, landsretssagfører
i Århus, gift i Vor Frue Kirke i Århus 6/8 1938 med Else Christensen, 
født i Århus 8/8 1911.
Børn: 111-113

(27) Frands Schlegel Herschends børn med Edith Sørensen:

56 a Lissi Margrethe Camilla Schlegel Herschend, født i København 8/5
1911, gift 1. gang i Asminderød kirke 4/10 1934 med Palle Valentiner- 
Branth, født i København 20/9 1909, dommerfuldmægtig, død 28/10 
1962. Gift 2. gang i Jægersborg kirke 26/3 1965 med landsdommer 
Henning Krog, født 24/2 1917.
Børn: 114-116

(28) William Herschends børn med Ella Nimb:

57 a Birte Herschend, født i København 1/5 1919, gift i Frederiksberg kirke
25/4 1942 med Johannes Helmut (kaldet Johel) von Moltke, født i 
Berlin 12/9 1916, direktør i Caracas, Venezuela.
Børn: 117-118

(29) Villy Herschends børn med Ella Skyldfri Dorthea Jørgensen:

58 a Alice Herschend, født i København 14/12 1914 (adoptivdatter) gift
første gang i København i 1937 med Ejnar Aage Pasborg, født i Odense 
27/7 1912 (ægteskabet opløst). Gift 2. gang i København i 1945 med 
Svend Aage Lauritsen, født i Skærbæk 20/12 1911, død i Montreal 
21/3 1963.
Børn: 119-120

59 b Fritze Vibeke Herschend, født i København 2/4 1923, gift i København
10/2 1946 med civilingeniør Rolf Lembcke, født 21/12 1921 i 
København (ægteskabet opløst).
Børn: 121

60 c Erik Herschend, født i København 22/11 1924, forretningsmand i USA,
gift i Brighton, England 10/2 1951 med Mary Sainty, født 21/11 1931 i 
Brighton.
Børn: 122-123
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SYVENDE SLÆGTLED fortsat

(31) Cay Andreas Emil Herschends børn med Ellen Blicher Larsen:

61 a Peter Herschend, født i København 9/11 1918, redaktør, gift 1. gang i
Stockholm 2/12 1944 med Mary Johanne Mårtensson, født 2/3 1918 
(ægteskabet opløst), gift 2. gang i Helsingør 11/5 1964 med Irene 
(kaldet Musse) Petersen, født 29/11 1919.
Børn: 124

62 b Ulla Herschend, født i København 1/1 1922, gift 1. gang i København
7/5 1943 med Knud Boye Pagh, født i Esbjerg 13/11 1908, salgschef, 
(ægteskabet opløst), gift 2. gang 31/10 1970 i Guldager kirke med 
Gunner Bentzen Grosen, født 27/10 1910 i Ålborg, direktør. 
Børn: 125-127

63 c Annelise (kaldet Lila) Herschend, født i København 1/12 1923, gift
sammesteds 14/4 1962 med Ove Simonsen, født 14/6 1898, direktør. 
Børn:ingen

(32) Steen Steensen Herschends børn med Ebba Keller:

64 a Ida Herschend, født i København 3/6 1926, cand. mag., gift samme
steds 8/1 1946 med Leif Ravnbøl, født 16/5 1916 i Slagelse,
oberstløjtnant.
Børn: 128-130

(32) Steen Steensen Herschends børn med Karen Palslev:

65 b Tom Herschend, født i København 8/3 1929, grosserer, gift sammesteds
10/3 1951 med Aase Rommerdahl, født i København 2/10 1929. 
Børn: 131-132

66 c Rolf Herschend, født i København 30/3 1932, assurandør, gift i
Østerlars 24/3 1959 med Kirsten Balle Svendsen, født 23/1 1935 i 
Åker, Bornholm.
Børn: 133-134

67 d Dick Herschend, født i København 18/10 1934, død sammesteds 22/10
1939.

(33) Harry Robert Mogens Herschends børn med Hertha Rasmussen:

68 a Elsa Herschend, født i Ossining, N.Y., USA 7/11 1928 (adoptivdatter),
gift i Ballerup 19/4 1952 med Arne Helmuth Jensen, født i Ågerup 2/9 
1928, bogholder.
Børn: 135-136
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OTTENDE SLÆGTLED

(34) Nini Margrethe Kirketerp-Møllers børn med Volmer André Bork:

69 a Anne Birgitte Andrée Bork, født i København 19/6 1938, cand. jur.
sekretær i undervisningsministeriet, gift 2/4 1966 i Gentofte med Nils 
Dittmer, født 28/3 1939, cand. jur., direktionssekretær i Bikuben. 
Børn: 137

70 b Susanne Merete Andrée Bork, født i København 2/5 1941, cand. mag.,
gift 30/7 1966 i Gentofte med Henning Axel Nielsen, født 23/10 1938, 
underdirektør i Byggeriets Realkreditfond. 
Børn: 138

(35) Anne-Lisbeth (Musse) Kirketerp-Møllers børn med Peter Erik 
Heiberg:

71 a Andreas Vilhelm Heiberg, født i Rudkøbing 30/10 1927, cand. jur.,
ekspeditionssekretær i Københavns skattedirektorat, gift 26/7 1953 
med Grethe Wilhelm Jensen, født 11/7 1927. 
Børn: 139

72 b Ivar Heiberg, født i Holstebro 21/7 1930, fuldmægtig i Invalideforsik
ringsretten, ugift.

(37) Grethe Herschends børn med Poul Henrik Fabricius:

73 a Peter Fabricius, født på Egelundsgaard 5/4 1945, gift 22/2 1969 i
Winnipeg, Canada med Jeanette Maijorie Daniels, født 30/8 1946 
sammesteds.
Børn: 140

74 b Erik Fabricius, født på Egelundsgaard 8/9 1946, gift 20/6 1970 med
Susan Elizabeth Pauline Brand, født 24/6 1948 i Midland, Ontario.

75 c Ole Fabricius, født i Sabro 19/3 1952.

76 d Stephen Fabricius, født i Beaverton, Canada, 20/2 1961.

(38) Peer Peder Herschends børn med Dorothy (Dottie) Kolesar:

77 a Mark William Herschend, født i København 11/12 1958, død samme
steds 4/1 1960.

(38) Peer Peder Herschends børn med Rita Jensen:

78b Pernille Benedicte Herschend, født i København 24/5 1966.
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OTTENDE SLÆGTLED fortsat

(39) Inge Herschends børn med Hans Baadh:

79 a Uffe Baadh, født i København 6/6 1948.

(39) Inge Herschends børn med Ib Thrane:

80 b Carsten Thrane, født i København 7/10 1961.

(40) Jørgen Herschends børn med Inger Agnete Andreasen:

81 a Marianne Herschend, født i København 22/5 1948, gift den 5/4 1969
med Klaus Steen Henriksen, født i Horneby 15/12 1947 (ægteskabet 
opløst).
Børn: 141

82 b Jens Herschend, født i København 17/1 1950.

83 c Michael Peter Herschend, født i København 3/9 1954.

84 d Claus Herschend, født i Skævinge 23/12 1958.

85 e Vibeke Herschend, født i Skævinge 10/12 1961.

(41) Ann Lis Herschends børn med Preben Daniel baron Bille-Brahe:

86 a Torben Fritz baron Bille-Brahe, født i Nykøbing F. 17/2 1950.

(41) Ann Lis Herschends børn med Hans Henrik Aagaard:

87 b Henriette Aagaard, født i København 20/1 1961.

(42) Charlotte Herschends børn med Hans Edward Glæsel:

88 a Vibe Glæsel, født i København 10/5 1958.

89 b Pernille Glæsel, født i København 22/6 1960.

90 c Anne Katrine Glæsel, født i København 19/9 1963.

91 d Lilly Lærke Glæsel, født i København 20/2 1967.

(43) Ruth Andersens børn med Svend Øvle Spanner:

92 a Ellen Margrethe Spanner, født i Aldershvile, Viborg 25/9 1949.

93 b Jytte Spanner, født i Aldershvile, Viborg 9/1 1954.
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OTTENDE SLÆGTLED fortsat

(44) Birthe Andersens børn med Viggo Dam-Sørensen:

94 a Søren Erik Dam-Sørensen, født på Strandgård 4/3 1951.

95 b Lisbeth Dam-Sørensen, født på Strandgård 28/5 1955.

(45) Peter Frederik Herschends børn med Jo Dee Remien:

96 a Jonn Joseph Herschend, født den 26/6 1967 i Silver Dollar City, Mo.
USA.

97 b Sarah Mikael Herschend, født 20/7 1969 i Silver Dollar City, Mo. USA.

(46) Jack Herschends børn med Sharon Nickel:

98 a James Ronald Herschend, født i Los Angeles, USA, 10/4 1956.

99 b Ronald J. Herschend, født i Springfield, Mo., USA, 10/7 1958.

100 c Raymond Bruce Herschend, født i Springfield, Mo., USA, 9/2 1961.

(48) Gudrun Maria Nørring Herschends børn med Georg Esmann:

101 a Hanne Esmann, født i Århus 14/6 1932, gift i Århus 6/3 1954 med
Poul-Jøm Lindberg, født 4/5 1931, optometrist.
Børn: 142-143

102 b Birte Esmann, født i Århus 19/4 1937, laboratorieassistent ved
Tandlægehøjskolen i Århus.

(49) Inger Erica Herschends børn med Walter Sisseck:

103 a Ulla Sisseck, født i Århus 26/10 1932, gift 20/4 1957 med Niels Lund,
født 24/10 1932, direktør i Océ-Helioprint.
Børn: 144—145

104 b Jan Sisseck, født i Århus 29/6 1934, død 23/7 1970, direktør i
Helioprint, gift 17/6 1961 med Vibeke Sodtmann Bohm, født 25/3 
1939.
Børn: 146-147

(52) Margrethe (Pylle) Herschends børn med Knud Bramsen:

105 a Peter Christian Bramsen, født i København 8/8 1940, reklamekonsu
lent.

106 b Dorte Bramsen, født i København 1/12 1946, defektrice.
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OTTENDE SLÆGTLED fortsat

107 c Jette Bodil Bramsen, født i København 12/7 1948, stud. mag.

(54) Karen-Margrethe (Gete) Herschends børn med Jørgen Frederik 
Riidinger:

108 a Lizzie Riidinger, født i København 14/7 1936, aut. turistfører, gift på
Gentofte rådhus 28/9 1968 med læge Jes Olesen, født i Arden 9/9
1941.
Børn: 148

109 b Niels Peder Riidinger, født i København 12/6 1938, civilingeniør, gift i
Lyngby kirke 2/2 1964 med Anette Park, født i Horsens 29/8 1942. 
Børn: 149

110 c Christian Riidinger, født i København 24/3 1941, civilingeniør, gift i
Søllerød kirke 4/3 1967 med Anne-Lise Kokholm-Nielsen, født 2/4 
1939.

(55) Karl Henrik Herschends børn med Else Christensen:

111a Ellen-Margrethe Herschend, født i København 28/8 1939, cand. mag., 
gift i Langør kirke 4/7 1964 med John David Kendal, født 3/2 1938, 
cand. art. M.A.
Børn: 150-151

112 b Peder Herschend, født i København 15/4 1942, stud.jur., gift i Århus
9/3 1972 med Kirsten Pank, stud.mag.

113 c Frands Schlegel Herschend, født i Århus 30/7 1948, fil.kand., gift med
Elisabet Näsman, født 16/3 1947 i Tidaholm, Sverige, fil.kand. 
Børn: 152

(56) Lissi Margrethe Camilla Schlegel Herschends børn med Palle 
Valentiner-Branth:

114 a Peder Valentiner-Branth, født i Viborg 10/4 1936, viceskoleinspektør i
Neksø, gift i Ordrup kirke 1/7 1960 med Birthe Bach Nielsen, født i 
København 18/5 1938, lærerinde.
Børn: 153-156

115 b Erik Valentiner-Branth, født i Assens 2/5 1938, prokurist, regnskabs
chef, gift 10/7 1965 i Hørsholm kirke med Susanne Tafdrup, født 8/9
1942.
Børn: 157-158

116 c Gustaf Valentiner-Branth, født i Assens 24/2 1943, dyrlæge i Skægkær
pr. Silkeborg.
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OTTENDE SLÆGTLED fortsat

(57) Birte Herschends børn med Johannes Helmut (Johel) von Moltke:

117 a Peter von Moltke, født i København 15/6 1944, cand, pharm.,
laboratorieleder, Caracas, Venezuela.

118 b Klaus von Moltke, født i København 26/3 1948, underdirektør,
Caracas, Venezuela.

(58) Alice Herschends børn med Ejnar Aage Pasborg:

119 a Ole Pasborg, født i København 12/4 1938, gift med Renate Wilhelmine
Hering, født i Heher-Westphalen 9/11 1937.
Børn: 159-161

120 b Erik Pasborg Lauritsen, født i København 3/8 1939, gift 10/12 1966
med Barbara Ruth (kaldet Barrie) Lewis, født 2/7 1946.
Børn: 162

(59) Fritze Vibeke Herschends børn med Rolf Lembcke:

121 a Jan Lembcke, født i København 17/1 1951.

(60) Erik Herschends børn med Mary Sain ty:

122 a Suzanne Herschend, født i Montreal, Canada 4/5 1953.

123 b Michael Herschend, født i St. Raphael, USA, 13/9 1956, død 1964.

(61) Peter Herschends børn med Mary Johanne Mårtensson:

124 a Ann Charlotte Herschend, født i Stockholm 22/9 1945, direktions
sekretær, gift 11/4 1970 i Lidingö kirke med ingeniør Bernt Erik 
Abrahamsson, født i Stockholm 19/2 1944.

(62) Ulla Herschends børn med Knud Boye Pagh:

125 a Peter Boye Pagh, født i København 14/4 1945, fotograf.

126 b Ingrid (kaldet Ingse) Boye Pagh, født i København 16/10 1946, gift i
Lejrskov kirke 3/2 1968 med John Viborg, født i Odense 19/3 1943, 
typograf.
Børn: 163

127 c Pernille Boye Pagh, født i København 2/8 1957.
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OTTENDE SLÆGTLED fortsat
(64) Ida Herschends børn med Leif Ravnbøl:

128 a Jens Ravnbøl, født i Odense 23/8 1947, gift 16/12 1967 med Christina
Beyryd, født 15/3 1942.
Børn:164

129 b Bjøm Ravnbøl, født i København 16/6 1953.

130 c Stig Ravnbøl, født i København 12/10 1954.

(65) Tom Herschends børn med Aase Rommerdahl.

131a Lars Herschend, født i København 9/2 1953.

132 b Thomas Herschend, født i København 3/5 1962.

(66) Rolf Herschends børn med Kirsten Balle Svendsen:

133 a Charlotte Herschend, født i København 1/11 1960.

134 b Elisabeth Herschend, født i København 18/1 1963.

(68) Elsa Herschends børn med Arne Helmuth Jensen:

135 a Per Helmuth Jensen, født i København 1/2 1956.

136 b Bo Helmuth Jensen, født i København 5/1 1959.

NIENDE SLÆGTLED

(69) Anne Birgitte Andrée Borks børn med Nils Dittmer:

137 a Martin André Dittmer, født i København 11/5 1970.

(70) Susanne Merete Andrée Borks børn med Henning Axel Nielsen:

138 a Kristoffer André Bork Nielsen, født i København 16/5 1970.

(71) Andreas Vilhelm Heibergs børn med Grethe Wilhelm Jensen:

139 a Annelise Henriette Heiberg, født i København 5/9 1958.

(73) Peter Fabricius’s børn med Jeanette Maijorie Daniels:

140 a Christopher Mark Fabricius, født 2/11 1970.

— 25 —



NIENDE SLÆGTLED fortsat

141 a

(81) Marianne Herschends børn med Klaus Steen Henriksen:

Christian Steen Henriksen, født 26/9 1970.

142 a

(101) Hanne Esmanns børn med Poul-Jørn Lindberg:

Henrik Esmann Lindberg, født i Søborg 11/3 1955.

143 b Pernille Lindberg, født i Århus 18/5 1958.

(103) Ulla Sissecks børn med Niels Lund:

144 a Thomas Lund, født i København 23/2 1958.

145 b Christian Lund, født i København 21/12 1959.

(104) Jan Sissecks børn med Vibeke Sodtmann Bohm:

146 a Peter Heinrich Sisseck, født i København 5/5 1962.

147 b Claus Henrik Sisseck, født i København 1/2 1966.

(108) Lizzie Rtidingers børn med Jes Olesen:

148 a Lisbet Olesen, født i København 26/3 1970.

149 a

(109) Niels Peder Riidingers børn med Anette Park:

Jørgen Riidinger, født i København 5/11 1964.

(111) Ellen-Margrethe Herschends børn med John David Kendal:

150 a Catherine Marianne Kendal, født på Samsø 24/6 1968.

151 b David Michael Kendal, født i København 26/4 1970.

152 a

(113) Frands Schlegel Herschends børn med Elisabet Näsman:

Steen Andreas Herschend, født i Uppsala, Sverige, 9/1 1970.

(114) Peder Valentiner-Branths børn med Birthe Bach Nielsen:

153 a Palle Valentiner-Branth, født i Neksø 23/9 1964.

154 b Anders Valentiner-Branth, født i Neksø 1/12 1966.

155 c Inger Valentiner-Branth, født i Neksø 13/4 1969.
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NIENDE SLÆGTLED fortsat

156 d Christian Valentiner-Branth, født i Neksø 19/4 1971.

(115) Erik Valentiner-Branths børn med Susanne Tafdrup:

157 a Peder Valentiner-Branth, født i København 3/2 1968.

158 b Kim Valentiner-Branth, født i København 3/11 1969.

(119) Ole Pasborgs børn med Renate Wilhelmine Hering:

159 a Bettina Alice Pasborg, født i Heher-Westphalen 2/10 1959.

160 b Hans-Peter Pasborg, født i Longueuil-Montreal 3/4 1962.

161c Christina Babette Pasborg, født 2/2 1968.

(120) Erik Pasborg Lauritsens børn med Barbara Ruth (Barrie) Lewis:

162 a Russell (kaldet Rusty) Erik Lauritsen, født i Pointe Claire, Canada 20/1
1968.

(126) Ingrid (Ingse) Boye Paghs børn med John Viborg:

163 a Susanne Viborg, født i Odense 10/7 1968.

(128) Jens Ravnbøls børn med Christina Beyryd:

164 a Liv Ravnbøl, født 26/2 1968.
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